
ZARZĄDZENIE NR 507/2024 

WÓJTA GMINY BAĆKOWICE 

z dnia 28.03.2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej 

instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Baćkowicach za 2023 rok. 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz.87) 

oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. 
poz. 120) zarządza się, co następuje: 

§1. 

Zatwierdzam roczne sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury 
tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Baćkowicach za 2023 rok. 

§2. 

Sprawozdanie, o którym mowa w lobejmuje: 
1. Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku, 
2. Rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku, 
3. Informację dodatkową, 
co stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 507/2024 
Wójta Gminy Baćkowice 

z dnia 28.03.2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji 
kultury — Gminnej Biblioteki Publicznej w Baćkowicach za 2023 rok. 

• 

• 

Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach, jako samorządowa instytucja kultury 

prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości i ustawie 

o finansach publicznych. Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości istnieje obowiązek 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury nie później, 

niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Z uwagi na zamknięcie roku 2023 i sporządzenie 

rocznego sprawozdania finansowego Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach jest 

zobowiązana do złożenia zatwierdzonego sprawozdania finansowego. Celem wywiązania się 

z obowiązków nałożonych ww. przepisami sporządzono zarządzenie o zatwierdzeniu 

sprawozdania finansowego za 2023 rok. 



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gminna Biblioteka Publiczna w Baókowicach 

• - 

BILANS 

jednostki budżetowej 
i samorządowego zakładu 
budżetowego 
sporządzony 

na dzień 31.12.2023 r. 

Adresat 

WÓJT GIVI1N;.' 
3ZIĆkaWiC0 

woj. •;wietokr/vskie Numer identyfikacyjny REGON 

830015370 

Wysłać bez pisma przewodniego 

AKTYWA Stan na 
początek 

roku 

Stan na 
koniec 
roku 

PASYWA 

,.... 

Stan na 
początek 

roku 

Stan na 
koniec 
roku 

A. - Aktywa trwale 0,0C 0,09 A. - Fundusze 0,0C 0,00 

I. - Wartości niematerialne i prawne 0,0c 0,00 I. - Fundusz jednostki 0,00 0,00 

II. - Rzeczowe aktywa trwale 0,()c 0,00 II. - Wynik finansowy netto (+,-) 0,00 0,00 

1. - środki trwale 0,00 0,00 1. - Zysk netto (+) 0,00 0,00 

1.1. - Grunty 0,00 0,00" 2. - Strata netto (-) 0,0C 0,00 

1.1.1 - Grunty stanowiące własność jednostki... 0,00 0,00 III. - Odpisy z wyniku finansowego (nadwyżka... 0,00 0,00 

1.2. - Budynki, lokale i obiekty Inżynierii lądowej 0,CC 0,00 IV. - Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek 0,00 0,00 

1.3. '':'Urządzenia techniczne i maszyny 0,00 0,00 B. - Fundusze placówek 0,00 0,00 

1.4. - Środki transportu 0,0£ 0,00 C. - Państwowe fundusze celowe 0,0C 0,00 

1.5 - Inne środki trwale 0,0C 0,00 D. - Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 0,00 ' 10,29 

2 Środki trwale w budowie (inwestycje) 0,00 0,00 I. - Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 

3.Agh- Zaliczki na środki trwale w budowie... 0,0( 0,0C\ II. - Zobowiązania krótkoterminowe 0,00 10,29 

II . W Należności długoterminowe 0,00 0,0g 1. - Zobowiązania z tytułu dostawi usług 0,00 0,00 

IV. - Długoterminowe aktywa finansowe 0,0C 0,0C 2. - Zobowiązania wobec budżetów 0,00 0,00 

. - Akcje i udziały 0.0C 0,00 3. - Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i 0,00 0,00 

. - Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 4. ówiązania z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00 

3. - Inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 5. - Pozostałe zobowiązania 0,00 0,00 

V. - Wartość mienia zlikwidowanych jednostek 0,0( 0,0CI 6. - Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie... 0,00 0,00 

B. - Aktywa obrotowe 0,00 10.29 7. - Rozliczenia z tytułu środków na wydatki... 0,00 0,00 

I. - Zapasy 0,00 0,00 8. - Fundusze specjalne 0,00 10,29 

1. - Materiały 0,0( 0,00 8.1. - Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 0,0C 10,25 

2. - Półprodukty i produkty wtoku 0,00 0,00 8.2. - Inne fundusze 0.00" 0,00 

3. - Produkty gotowe 0,00 0,00 III. - Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,04 

4. - Towary 0,0( 0,00 IV. - Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

II. - Należności krótkoterminowe 0,0C 0,00 

1. - Naletności z tytułu dustaw i usług 0.0q 0,00 

2. - Należności od budżetów 0,0( 0,00 

3. - Należności z tytułu ubezpieczeń i innych... 0,00 0,00.

4 - Pozostałe należności 0,00 0,00 

5. - Rozliczenia z tytułu środków na wydatki 0,0C 0,00‚

Il!geh - Krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 10,2 

1W- Środki pieniężne w kasie 0,00 0.00 

2. - Środki pieniężne na rachunkach bankowych 0,00 10,25 

3. - Środki pieniężne państwowego funduszu.. 0,00 0,00 

4. - Inne środki pieniężne 0,00 0,00 

5. - Akcje lub udziały 0,0C 0,00 

6. - Inne papiery wartościowe 0,0Cr  0,00 • 

7 - Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,0C 0,00 

IV. - Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

Suma aktywów 0,00 10.29 . _ _ Suma pasywów  0,C4 10,20 

kat  GiniTy 

fv,..f Br Juko 

Glóvmy księgowy 

2024.03.19 

rok, miesiąc, dzień 



Adresat -Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach 

Numer identyfikacyjny REGON 
830015370 

Rachunek zysków i strat jednostki 
(wariant porównawczy) 

sporządzony na dzień 31.12.2023 r. 
WÓJT GMEłNY 

13fltkowice 
w0j. Avviookrzysk ić 

wysłać bez pisma przewodniego 

Stan na koniec 
roku poprzedniego 

Stan na koniec 
roku bieżącego 

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 0,00 0,00 

L Przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie - wartość ujemna) 0,00 0,00 

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00 

V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00 

VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 0,00 0,00 

B. Koszty działalności operacyjnej 194 832,80 264 220,69 

I Amortyzacja 0,00 0,00 

II. Zużycie materiałów i energii 36 138,80 79 662,44 

III. Usługi obce 12 275,63 9 813,63 

IV. Podatki i opłaty 0,00 0,00 

V Wynagrodzenia 118 010,25 143 681,83 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 28 080,49 30 197,79 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 327,63 865,00 

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 0,00 0,00 

X. Pozostałe obciążenia 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A-B) -194 832,80 -264 220,69 

D. Pozostałe przychody operacyjne 194 832,80 264 220,69 

I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych .0,00 0,00 

IlAik Dotacje 194 832,80 264 220,69 

liii' Inne przychody operacyjne 0,00 0,00 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

I Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych 
samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek 
budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 0,00 0,00 

II. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 0,00 0,00 

G. Przychody finansowe 0,00 0,00 

I. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

II. Odsetki 0,00 0,00 

III. Inne 0,00 0,00 

H. Koszty finansowe 
- 

0,00 0,00 

I. Odsetki 0,00 0,00 

II. Inne 0,00 0,00 

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 0,00 0,00 

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku 

Strona 1R Księgowość Optivum ver 16 09 0950 VULCAN lic. 009907, Centrum Usług Wspólnych w Baćkowicach, 27-552 Baćkowice Bećkowice 



Stan na koniec 
roku poprzedniego 

Stan na koniec 
roku bieżącego 

(zwiększenia straty) 0,00 0,00 
L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 0,00 0,00 

.1k (-;rnifiy 

n yBi.iiateri 

(główny kślęgolivy) 

2024.03.19 

(rok, miesiąc, dzień) 

WÓJT $3 

Nfarkw P( 

(kierowi, ostki) 

Strona 2R Księgowość Optivum ver 16 OO 0950 VULCAN lic 009907 Centrum Usług Wspólnych w Baćkowicach, 27-552 Baćkowice Baćkowice 



INFORMACJA DODATKOWA 

. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1. 

1.1 nazwę jednostki 

Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach 

1.2 siedzibę jednostki 

Baćkowice 

1.3 adres jednostki 

Baćkowice 84A,27-552 Baćkowice 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

Działalność bibliotek. PKD 9101A 

. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

01-01-2023 do 31-12-2023 

. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

Nie dotyczy 

. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 
amortyzacji) 

Instytucja kultury sporządza roczną sprawozdawczość finansową obejmującą: wprowadzenie do sprawozdania 
finansowego, bilans, rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym, dodatkowe informacje i objaśnienia. 
Na podstawie art. 64 ust. 1 w związku z art. 45 ust. 3 ustawy o rachunkowości biblioteka jako jednostka nie 
zobowiązana do corocznego badania sprawozdania finansowego nie sporządza rachunku przepływów 
pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale własnym. Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach zgodnie 
z art. 50 ust. 3 znowelizowanej ustawy o rachunkowości może pomijać punkty w których zdarzenia gospodarcze 
w roku sprawozdawczym i poprzedzającym go nie wystąpiły. Dla poszczególnych składników biblioteka stosuje 
metody wyceny aktywów i pasywów według przyjętych zasad: Aktywa - środki trwale oraz wartości 
niematerialne i prawne wyceniane są wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Środki trwale oraz wartości 
niematerialne i prawne o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok, o wartości nieprzekraczającej 
wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne 
są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości w miesiącu oddania do używania (obecnie 
10.000,00zł) odpisuje się w koszty pod datą zakupu i przekazania do użytkowania w pełnej wartości 
początkowej. Środki trwałe o wartości jednostkowej większej niż 10.000,00 zł ewidencjonuje się ilościowo oraz 
wartościowo i amortyzuje metodą liniową. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są zgodnie z ustawą o podatku 
dochodowym od osób prawnych. Odpisy amortyzacyjne środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 
prawnych dokonuje się jednorazowo w grudniu za okres całego roku obrotowego. Dla środków trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych prowadzi się ewidencję szczegółową w księgach inwentarzowych. W 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Baćkowicach zbiory biblioteczne, bez względu na ich wartość, wprowadza się 
do ewidencji wartościowej środków trwałych, natomiast odpisy amortyzacyjne ustala się i księguje w sposób 
uproszczony jednorazowo w pełnej ich wartości początkowej. Ewidencja jednostkowa zbiorów bibliotecznych 
prowadzona jest pozaksięgowo przez komórkę merytoryczną w sposób wynikający z odrębnych przepisów 
Ministra Kultury. W oparciu o zasadę istotności wskazaną w art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowości ze względu na 
nieistotny wpływ na rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz jej wyniku 
finansowego wprowadza się następujące przewidziane ustawą uproszczenia: jednostka odstępuje od 
dokonywania odpisów z tytułu trwałej utraty wartości środka trwałego, materiały jednostka uznaje za zużyte w 
dacie zakupu i odstępuje od ich inwentaryzowania, jednostka odstępuje od dokonywania odpisów 
aktualizujących należności, jednostka odstępuje od obowiązku wynikającego z art. 39 ust. 1 ustawy o 
rachunkowości tj. dokonywania rozliczeń międzyokresowych czynnych. Na podstawie art. 37 ust. 10 ustawy o 
rachunkowości jednostka odstępuje od ustalania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Pasywa - 
Fundusze własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad 
określonych przepisami, a mianowicie z zastosowaniem podziału na fundusz instytucji kultilry i fundusz 
rezerwowy. Jednostka odstępuje od obowiązku wynikającego z art. 39 ust. 2 ustawy o rachunkowości tj. 
dokonywania rozliczeń międzyokresowych biernych. Na podstawie art. 37 ust.10 ustawy o rachunkowości 
odstępuje się od ustalania rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 



. inne informacje 

Brak danych 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1. 

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, 
zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji 
wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego 
— podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

Brak danych 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

Brak danych 

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla 
długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych 

Nie dotyczy 

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

Nie dotyczy 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie 
umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

Nie dotyczy 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów 
wartościowych 

Nie dotyczy 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

Brak danych 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, 
rozwiązaniu i stanie końcowym 

Nie dotyczy 

1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową 

lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

powyżej 1 roku do 3 lat 

Nie dotyczy 

b) powyżej 3 do 5 lat 

Nie dotyczy 

powyżej 5 lat 

Nie dotyczy 

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem 

na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

Nie dotyczy 

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 
zabezpieczeń 

Nie dotyczy 



• 

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, 
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

Nie dotyczy 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń 
międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników 
aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

Brak 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

Brak 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

a) nagrody jubileuszowe — 14460,00 zł. 

1.16. inne informacje 

Brak 

2. 

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

Nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt 
wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

Brak 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły 
incydentalnie 

Brak 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi 
właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów 
budżetowych 

Nie dotyczy 

2.5. inne informacje 

Brak 

. 
_ •-

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej 
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

Brak 

(główny księgowy) 
2024.03.19 

(rok, miesiąc, dzień) 


